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Narvržený objekt je součástí klidné oblasti na jižním okraji Prahy – v Modřanech.
Hlavním cílem bylo začlenění nové hmoty do již navrženého urbanistického plánu,
který doplňuje nezastavěné území dané části města. Významnými body v procesu
vytváření objektu bylo náměstí, ke kterému je dům orientován a plynule přejímá jeho
veřejný charakter. Dům navazuje na jednoduchost provozu a také na vztahy mezi
ostatními budovami a jejich pravidelnost. Tyto body se projevují v prostorové
sjednocenosti půdorysu a fasád domu.

Anotace (anglická):

The proposed building is part of a quiet area on the southern outskirts of Prague –
Modřany. The main goal was to incorporate the new shape into the already proposed
urban plan, which complements the undeveloped area of the city. Significant points
in the process of creating the building was the square, to which the house is oriented
and seamlessly takes over its public character. The house builds on the simplicity
of operation and also on the relationships between other buildings and their regularity.
These points are reflected in the spatial unity of the floor plan and facades of the house.
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Narvržený objekt je součástí
klidné oblasti na jižním okraji
Prahy – Modřanech. Nerušená
atmosféra daného území vychází z
bezprostředního kontaktu s přírodou.
Avšak neztrácí spojení a souvislost s
centrem města.

Hlavním cílem bylo začlenění
nové hmoty do již navrženého
urbanistického plánu, který doplňuje
nezastavěné území dané části města.
Významnými body v procesu vytváření
objektu bylo náměstí, ke kterému je
dům orientován a plynule přejímá jeho
veřejný charakter.

Dům navazuje na jednoduchost
provozu a také na vztahy mezi
ostatními budovami a jejich
pravidelnost. Tyto body se projevují
v prostorové sjednocenosti půdorysu
a fasád domu. Interakce s náměstím
a veřejným prostorem je posílena
umístěním dvou obchodů do přízemí
budovy. Celkově dům čítá 26 bytů
různých velikostí.
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TABULKA MÍSTNOSTI
Číslo Název Výměra [m2] Podlaha

Venkovní chodba 82,64 P8
01.02.01 Vstupní hala P318,57
01.01.01

01.03.01 P3Skladovací prostor 9,29
Technická místnost01.04.01 9,41 P3

01.05.01 Kolárna 19,56 P3
01.06.01 Obchodní prostor 41,92 P3

Zázemí zaměstnanců 5,26 P3
Hygienické zázemí01.07.03

2,78
P3

01.03.04 Hygienické zázemí
1,63

P3
Zázemí zaměstnanců 2,76 P3

01.06.02

01.03.05
01.04.01

01.04.03
01.04.04

01.04.02

01.04.05

Obchodní prostor
Zázemí zaměstnanců
Hygienické zázemí
Hygienické zázemí
Zázemí zaměstnanců

41,92
5,26

2,78
1,63

2,76

P3
P3
P3
P3
P3
P3

01.06.02-20
01.06.01 Chodba

Sklepní kóje
24,7

14,5
1,63

P3
P3
P3

01.05.01 Schodišťová hala CHUC A 60,0

01.06.21 Technická místnost
01.07.01
01.07.02
01.07.03

Komora

Obývací pokoj s kuchyní
1,67

13,55
28,08 P4

P401.07.05 Ložnice
01.08.01
01.08.02

Chodba
Koupelna

01.07.04

Chodba
Koupelna

01.08.03 28,18

6,58
13,03

01.09.01
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01.09.03

01.08.04
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4,04

6,14
6,7

Obývací pokoj s kuchyní

P1
P2
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P2

P2

P4
Ložnice

01.09.04
01.09.05

Chodba
Koupelna

Obývací pokoj s kuchyní
Ložnice
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P4
P1
P2
P2
P4
P4
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1,67
30,0

13,87
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TABULKA MÍSTNOSTI
Číslo Název Výměra [m2] Podlaha

60,0
02.02.01

4,04

02.01.01

02.02.02
02.02.03 1,67
02.02.04 28,08
02.02.05 13,03

02.03.02
02.03.03

02.03.01

02.03.04
02.04.01

02.04.03
02.04.04

02.04.02

02.04.05

5,0

28,18
1,5

02.05.01
02.04.06

02.05.03
02.05.04

02.06.01

02.07.01

02.08.01
02.08.02

Schodišťová hala CHUC A

Obývací pokoj s kuchyní P4
P4Ložnice

Chodba
Koupelna

P1
P2
P2Komora

P3
6,63

Obývací pokoj s kuchyní P4

Chodba
Koupelna

P1
P2
P2Komora

6,63
4,04
1,67
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Chodba P16,63
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P2Komora 1,67

Obývací pokoj s kuchyní P427,97
Chodba P16,63
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Obývací pokoj s kuchyní P4
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28,18
13,76

Chodba P16,0
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TABULKA MÍSTNOSTI
Číslo Název Výměra [m2] Podlaha
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P4 - PODLAHA VE VEŘEJNÝCH INTERIÉROVÝCH PROSTORÁCH

VYROVNÁVACÍ VRSTVA - SAMONIVELAČNÍ STĚRKA tl10 mm

NÁŠLAPNÁ VRSTVA - LITÁ CEMENTOVÁ ŠTĚRKA tl10 mm

ROZNÁŠECÍ VRSTVA - BETONOVÁ MAZANINA tl80 mm
SEPARAČNÍ VRSTVA - PE FOLIE

AKUSTICKÁ VRSTVA - DESKY Z TUHÉ MINERÁLNÍ VATY tl100 mm
NOSNÁ KONSTRUKCE - ŽB DESKA tl250 mm

P5 - PODLAHA MOKRÝ PROVOZ (KOUPELNA, WC, KOMORA) P6 - SUCHÝ PROVOZ (OBÝVACÍ PROSTOR, LOŽNICE)

LEPÍCÍ VRSTVA - HMOTA NA BAZI CEMENTU tl6 mm

NÁŠLAPNÁ VRSTVA - KERAMICKÁ DLAŽBA tl8 mm

OCHRANNÁ + HI VRSTVA - HYDROIZOLAČNÍ DISPERZNÍ NÁTĚR tl2 mm
PENETRAČNÍ NÁTĚR NA BAZI AKRYLÁTONÉ DISPERZE

ROZNÁŠECÍ VRSTVA - BETONOVÁ MAZANINA tl50 mm

TI+INSTALAČNÍ VRSTVA - SYSTÉMOVÁ DESKA PRO PV tl50 mm

AKUSTICKÁ VRSTVA - DESKY Z ELASTIFIKOVAHÉHO PĚNOVÉHO POLYSTYRENU tl40mm

NOSNÁ KONSTRUKCE - ŽB DESKA tl250 mm

VYROVNÁVACÍ VRSTVA - PÁSY Z PĚNĚNÉHO POLYETYLENU tl3 mm

NÁŠLAPNÁ VRSTVA - LAMINÁTOVÁ PODLAHA S HDF JÁDREM tl15 mm

SEPARAČNÍ + PAROTĚSNICÍ - FOLIE LEHKÉHO TYPU Z POLYETYLENU tl2 mm
ROZNÁŠECÍ VRSTVA - BETONOVÁ MAZANINA tl50 mm

TI+INSTALAČNÍ VRSTVA - SYSTÉMOVÁ DESKA PRO PV tl50 mm

INSTALAČNÍ VRSTVA - LIAPOR MIX tl80mm

AKUSTICKÁ VRSTVA - DESKY Z ELASTIFIKOVAHÉHO PĚNOVÉHO POLYSTYRENU tl40mm

NOSNÁ KONSTRUKCE - ŽB DESKA tl250 mm

INSTALAČNÍ VRSTVA - LIAPOR MIX tl80mm
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P1 - PODLAHA NAD TERENEM
VE VEŘEJNÝCH INTERIÉROVÝCH PROSTORÁCH

VYROVNÁVACÍ VRSTVA - SAMONIVELAČNÍ STĚRKA tl5 mm
NÁŠLAPNÁ VRSTVA - LITÁ CEMENTOVÁ ŠTĚRKA tl10 mm

ROZNÁŠECÍ VRSTVA - BETONOVÁ MAZANINA tl60 mm

SEPARAČNÍ VRSTVA - PE FOLIE

TI VRSTVA - DESKY Z PĚNOVÉHO POLYSTYRENU tl160 mm

OCHRANNA VRSTVA - BETONOVÁ MAZANINA tl60 mm
HYDROIZOLAČNÍ VRSTVA - PÁS Z SBS MODIFIKAČNÍHO ASFALTU tl4 mm

PŘÍPRAVNY NÁTĚR PODKLADU - ASFALTOVÁ EMULZE

PODKLADNÍ VRSTVA - BETONOVÁ MAZANINA tl 120mm

NOSNÁ KONSTRUKCE - ŽB DESKA tl250 mm


[…]


ústav 15127 Ústav navrhování I

výkres

Část F

21.05.2021

A3

Detail inter. patrového zábradlí 1:30 F.5

doc. Ing. arch. Zdeněk Rothbauer, Ing. arch. Vojtěch Sosna

+ 3,500
Skladba podlahy
pro společné prostory
viz tabulka podlah

Madlo z masivu duba,
natřeno voskovým olejem
profil 10 x 50 mm,
zaoblené hrany

Ocelový jekl 30x50 mm
na pasové oceli 15x50 mm,
viz tabulka zamečnických prvků

DETAIL KOTVENÍ INTERIÉROVÉHO PATROVÉHO ZÁBRADLÍ M 1:30
ŘEZOPOHLED A ŘEZ

Fakulta architektury ČVUT

Popis: Zábradlí vnitřního schodiště - podesty - Ocelové zábradlí s dřevěným madlem
Konstrukce:
Kotevní pásovina: ocelový jekl 30x50 mm kopírující hranu světliku a ocelová pasovina L tvaru -
kotvena do ŽB podesty vodorovně pomocí vrutů se zapuštěnou hlavou
Madlo: Dubový profil 50/10mm
Výplň zábradlí: Ocelové prvky - pásky 10x50 mm, kotvení k ocelovým pásovinám (vařením)
Povrchová úprava: Žárové zinkování (min. tl. 80mm) + RAL 9005 (bude vzorkováno a přesný
odstín bude určen architektem).
Rozměry: Viz část ARS
Poznámka: Podrobný návrh kotvení a provedení bude zpracováno v rámci dílenské
dokumentace.
V rámci dílenské dokumentace bude dodavatelem v koordinaci s architektem určen počet polí
jako samostatné celky.
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DETAIL KOTVENÍ INTERIÉROVÉHO PODESTOVÉHO ZÁBRADLÍ M 1:30
ŘEZOPOHLED A ŘEZ

Madlo z masivu duba,
natřeno voskovým olejem
profil 10 x 50 mm,
zaoblené hrany

Ocelový jekl 30x50 mm
na pasové oceli 15x50 mm,
viz tabulka zamečnických prvků

Šroub M10 na imbus
se zápustnou hlavou,
zašroubováno
do vložky s vnitřním
závitem M10 pozink,
matice kotvená chemický

Fakulta architektury ČVUTFakulta architektury ČVUT

Popis: Zábradlí vnitřního schodiště - podesty - Ocelové zábradlí s dřevěným madlem
Konstrukce:
Kotevní pásovina: ocelový jekl 30x50 mm kopírující hranu světliku a ocelová pasovina L tvaru -
kotvena do ŽB podesty vodorovně pomocí vrutů se zapuštěnou hlavou
Madlo: Dubový profil 50/10mm
Výplň zábradlí: Ocelové prvky - pásky 10x50 mm, kotvení k ocelovým pásovinám (vařením)
Povrchová úprava: Žárové zinkování (min. tl. 80mm) + RAL 9005 (bude vzorkováno a přesný
odstín bude určen architektem).
Rozměry: Viz část ARS
Poznámka: Podrobný návrh kotvení a provedení bude zpracováno v rámci dílenské
dokumentace.
V rámci dílenské dokumentace bude dodavatelem v koordinaci s architektem určen počet polí
jako samostatné celky.

Popis: Zábradlí vnitřního schodiště - mezipodesty - Ocelové zábradlí s dřevěným madlem
Konstrukce:
Kotevní pásovina: ocelový jekl 30x50 mm kopírující hranu světliku ze strany mezipodesty a
ocelová pasovina L tvaru - kotvena do ŽB podesty vodorovně pomocí vrutů se zapuštěnou
hlavou
Madlo: Dubový profil 50/10mm
Výplň zábradlí: Ocelové prvky - pásky 10x50 mm, kotvení k ocelovým pásovinám (vařením)
Povrchová úprava: Žárové zinkování (min. tl. 80mm) + RAL 9005 (bude vzorkováno a přesný
odstín bude určen architektem).
Rozměry: Viz část ARS
Poznámka: Podrobný návrh kotvení a provedení bude zpracováno v rámci dílenské
dokumentace.
V rámci dílenské dokumentace bude dodavatelem v koordinaci s architektem určen počet polí
jako samostatné celky.
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Madlo z masivu duba,
natřeno voskovým olejem
profil 10 x 50 mm,
zaoblené hrany

Ocelový jekl 30x50 mm
na pasové oceli 15x50 mm,
viz tabulka zamečnických prvků Pásová ocel,

rozměr dle účelů
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Detail madla 1:15 F.7
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DETAIL KOTVENÍ MADLA M 1:15
ŘEZ A POHLED

Fakulta architektury ČVUT

Popis: Madlo zábradlí vnitřního schodiště - Dřevěné madlo z dubového profilu 50x30mm +
kotevní pásovina 40x20mm.
Konstrukce:
Madlo: Dubový profil 50/10mm, - stejná délka jako délka madla = jeden kompaktní prvek (celek).
Kotevní pásovina: Kotvení madla (celku) je zajištěno pomocí ocelové kotevní pásoviny, když
kotevní pásovina je kotvena do nosné stěny - viz výkres.
Povrchová úprava: Žárové zinkování (min. tl. 80mm) + RAL 9005 (bude vzorkováno a přesný
odstín bude určen architektem).
Rozměry: Viz část ARS
Poznámka:
Podrobný návrh kotvení a provedení bude zpracováno v rámci dílenské dokumentace.
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Arch. detail - poštovní schranka 1:15 F.8
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ARCHITEKTONICKÝ DETAIL - POŠTOVNÍ SCHRANKA,
PERSPEKTIVNÍ ZOBRAZENÍ SESTAVY, CELKEM 2ks

POŠTOVNÍ SCHRANKA M 1:15,
POHLED A ŘEZ PRVKEM, CELKEM 36 ks