Fakulta architektury České vysoké učení technické v Praze

Ústav navrhování I 15127

vedoucí bakalářské práce: doc. Ing. arch. Zdeněk Rothbauer

autor projektu: Olha Marinich

letní semestr 2020/2021

VILADŮM, PRAHA - MODŘANY

Architektura návrhu:

Zadání vychází ze společného ateliérového zadání a zastavovacího plánu v pražských Modřanech. Architektonické a dispoziční řešení je adekvátní míře zkušenosti autorky. Svůj názor na projekt jsem si vystavěl podle charakteru obytného podlaží, pevného a schematického, prostoru se zajímavým poměrem pevnosti a lehkosti, obytné podlaží mě oslovilo. Dvojznačnost pevnosti/lehkosti už nečtu z fasád návrhu, to je můj hlavní kritický pohled (...další práce s pláštěm budovy?, ... prověření volného parteru s parkováním vlastníků v daném prostředí?). Standard viladomu mi spíše evokuje schéma mezonetových bytů s privátním střešním prostorem než navržená společná střešní terasa.

Konstrukční a stavební řešení:

Projekt je zpracován komplexně a v rozsahu zadání, struktura a grafické zpracování předložené dokumentace jsou zvládnuty. Koncepčně je předložené řešení zvládnuté, ve zpracování vidím určitou nevyrovnanost. Autorčin komentář k poznámkám níže porotě přesvědčí o její orientaci v problematice.

- založení, způsob a okolnosti jeho provedení (nenašel jsem výkres výkopů, výkres základů nekoresponduje s řezovými výkresy, okolnosti lití pasů na čisté dno výkopů...)
- konstrukční řešení detailu konzol balkonů (způsob přerušení tepelných mostů a vysvětlení konstrukčního řešení)
- odvodnění střech a balkonů (geometrie spádování všech odvodňovaných ploch, střešní vtoky..)
- vysvětlení problematiky a komentář z pohledu návaznosti provádění ke stavebním detailům (vstup do objektu, napojení podlahy a lodžie, atika pochozí střechy s pěstebním truhlíkem)

Obsah výkresové dokumentace:

- rezervy v zpracovanosti situačních výkresů (kótování umístovaných stavebních objektů, přehlednost informací..., průmět požárně nebezpečného prostor v koordinační situaci X průmět požárně nebezpečného prostoru typických podlaží)
- rezervy ve zpracování výkresů stavební části (prokótování, výškové kótování, nedostatečná informační hodnota tabulek místností, legendy materiálů nepostihují všechny použité materiály – tepelné izolace, „úsporné“ výkresy střech a teras, informační přehlednost výkresů samotných)

Projekt i přes poznámky jednoznačně doporučuji porotě k obhajobě. Z naší vzájemné diskuse jsem cítil zápal a snahu autorky, ale také absenci osobních kritik a konzultací. Jedna nebo dvě osobní setkání a moje poznámky by byly zbytečné.

Vyzdvihuji schopnost vlastně naprosto samostatně dokončit první komplexní projekt v prostředí distanční výuky, navrhuji hodnocení B-C.

15.6. 2021

Jakub Koňata